
Gündemde Öne Çıkanlar
1

Gündemde Öne Çıkanlar
       Yıl : 2    Sayı : 37   TÜRMOB Haber Bülteni      05.12.2014
                                                

 TÜRMOB 
GENEL BAŞKANI 

SANLI 11. 
ULUSLARARASI 

TÜRKİYE 
MUHASEBE 
DENETİMİ    

SEMPOZYUMUNA 
KATILDI

İstanbul SMMM Odasının 
düzenlediği “11. Uluslararası 
Türkiye Muhasebe Denetimi 
Sempozyumu” 26-30 Kasım 
2014 tarihinde “Muhasebe 
Denetiminde Yaşanan Gelişmeler 
Değişimler ve Beklentiler” ana 
temasıyla Antalya’da yapıldı. 

Sempozyuma, TÜRMOB Ge-
nel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
TÜRMOB Yönetim, Denetleme 
ve Disiplin Kurulu Üyeleri, Oda 
Başkanları, TÜRMOB Onursal 
Başkanı Mustafa Özyürek, TÜR-
MOB’un önceki Başkanlarından 
Prof. Dr. Kamil Büyükmirza, An-
talya Vergi Dairesi Başkanı Halil 
Akca, Antalya Sosyal Güvenlik 
Kurumu İl Müdürü Selim Erol, 
akademisyenler ve meslek men-
supları katıldı. Başta denetim ko-
nusu olmak üzere, e-devlet uygu-
lamaları, hizmet geliştirme, kalite 
yaklaşımı, bağımsız inceleme, 

katma değerin arttırılması gibi bir-
çok başlıkta düzenlenen sempoz-
yum, 6 ana oturum ve 1 panelden 
oluştu. 

Sempozyumun “Bilgi Toplumunda 
Muhasebe Ve Denetim” başlıklı 
1. Oturumunun Başkanlığını Prof. 
Dr. Rüstem Hacırüstemoğlu yaptı. 
Oturumda İFAC Eski CEO’su Ian 
Ball “Bilgi Toplumunda Muhasebe 
ve Denetim Uygulamalarına İlişkin 
Uluslararası Düzenlemeler ve 
Yaklaşımlar”, SMMM Hüseyin Gü-
rer ise “Teknolojik Gelişmelerin ve 
E-Uygulamaların Muhasebe Dene-
timi Üzerindeki Etkileri” konuların-
da bilgi verdi. 

Sempozyumun 2. Oturumunda 
“Yeni Ekonomik Düzende Muha-
sebe Denetiminin Gelişiminde Yeni 
Trendler” konusu tartışıldı. YMM As-
lan Coşkun’un Başkanlığını yaptığı 
bu oturumda Denge Uluslararası 
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Denetim firmasından Fabrice De Marıg-
ny adına “ Avrupa’da Denetim Reformu 
ve Ortak Denetim” konusunda bir sunum 
yapıldı. Oturumda ayrıca SMMM Erol 
Demirel “Meslekte Sürdürülebilir İletişim: 
Meslek Mensubuna Güven, Onu İtibar-
laştırma ve Kurumsallaştırma” konusunu 
hakkında bilgi verdi. 

“Küçük Ve Orta Büyüklükteki Muhasebe-
cilerin Hizmet Geliştirme Ve Kalite Yakla-
şımı”nın işlendiği Sempozyumun 3. Otu-
rumunun Başkanlığını Prof. Dr. Nuran 
Cömert yaptı. Oturumda, Küçük ve Orta 
Ölçekli Muhasebe Büroları Komitesi Baş-
kanı Giancarlo Attolini “Küçük ve Orta Bü-
yüklükteki Muhasebecilerin Globalleşme-
si, Marka Yaratma Çalışmaları ve Sosyal 
Medya Kullanımı”, SMMM Defne Uzunha-
sanoğlu ise “Küçük ve Orta Büyüklükteki 
Muhasebecilerde Sürdürülebilir Başarı 
için Kurumsal Yaklaşım ve Kalite Kontro-
lü” hakkında katılımcılara bilgi verdi.  

İzmir SMMMO Başkanı Feyzullah Topçu 
ise Sempozyumun “Türkiye’de Bağımsız 
Denetim Anlayışı Ve Beklentiler” başlıklı 
4. Oturumunun Başkanlığını yaptı. Otu-
rumda SMMM Saim Üstündağ “Türki-
ye’de Bağımsız Denetimin Sorunları ve 
Geleceği”, Doç. Dr. Zafer Sayar ise “ KGK 
ve Diğer Ülkelerdeki Kamu Gözetim Oto-
riteleri Arasındaki İşleyiş ve Yetki Farklılık-
ları” konularında katılımcıları bilgilendirdi. 

“Denetimde Yaratılan Katma Değerin Ar-
tırılması” 5. Oturumunu Prof. Dr. Lerzan 
Kavut başkanlığında gerçekleşti. Oturum-
da, “Denetimde Yaratılan Katma Değer ve 
İlgili Taraflar” konusunu, SMMM Dr. İzel 
Levi Coşkun, “Muhasebe Denetiminin ve 
Gözetim Kurumlarının Yatırım Ortamı ve 
Finansal Piyasalar Üzerindeki Etkileri” 
konusunu ise YMM Erdal Aslan anlattı. 

Sempozyumun 6. Oturumunun Başkanlı-
ğını Prof. Dr. Münir Şakrak yaptı. “Bağım-
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sız Denetimde Güven Tesisi Ve Kamu 
Gözetimi” ana başlıklı oturumda YMM. 
Mustafa Çamlıca, “Türkiye’de Güven Te-
sisi ve Kamu Gözetimi Yaklaşımı”, SMMM 
Haluk Yalçın ise Dünya Mega Trendler ile 
Ekonomik ve Sosyal Alanda Yeni Denge-
lere Yelken Açmışken Türk Gemisi Hangi 
Limanda?” konusunda katılımcılara bilgi 
verdi. 

Sempozyumun son gününde gerçekle-
şen “Türkiye’de Muhasebe Denetiminden 
İlgili Tarafların Beklentileri” Panelinde ise 
Marmara Üniversitesi’nden Prof. Dr. Nejat 
Bozkurt, TÜRMOB Genel Sekreteri Yücel 
Akdemir, Maliye Bakanlığı’ndan Musta-
fa Akpınar, Gümrük ve Ticaret Bakanlı-
ğı’ndan Mustafa Umut Özgül, KGK’dan 
Durmuş Ali Kuzu, ATSO Yönetim Kurulu 
Üyesi Ethem Tayfun Kavukçu, Güreli 
YMM ve Bağımsız Denetim Şirketi’nden 
Ymm. Hüsnü Güreli birer konuşma yaptı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı sempozyumun açılışında yaptığı 
konuşmaya Dünya Muhasebe Kong-
resi hakkında bilgi vererek başladı. 
Sanlı, “Ankara’da 17-18 Eylül’de gerçek-
leştirdiğimiz 19. Muhasebe Kongresinin 
sonuçlarını, 10-13 Kasım 2014 tarihlerin-
de Roma’da gerçekleştirilen 19. Dünya 
Muhasebe Kongresine taşıdık. TÜRMOB 
olarak Kongre öncesinde gerçekleştirilen 
IFAC (Uluslararası Muhasebeciler Fede-
rasyonu) Konsey ve Yönetim Kurulu top-
lantıları ile üyesi olduğumuz Edinburgh 
Grubu toplantısı ve davet aldığımız ‘Gele-
ceğin Şekillendirilmesi: Muhasebe’ konulu 
Dünya Bankası konferansına katıldık. Ay-
rıca çeşitli Uluslararası Muhasebe Meslek 
Kuruluşları ile ikili görüşmelerde bulunduk” 
dedi. Genel Başkan Sanlı, IFAC Konsey 
toplantısında kurul başkanlığı, üyeliklere 
atamalar ve bir sonraki Dünya Muhase-
be Kongresinin nerede gerçekleştirileceği 
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gibi önemli konuların görüşüldüğünü belir-
terek, “IFAC Başkanlığına Amerika Birleşik 
Devletlerinden Olivia Kirtley seçildi. IFAC 
Yönetim Kurulu Üyeliği görevini sürdürmek-
te olan temsilcimiz Dr. Ymm. Masum Türker 
bu dönemde de görevine devam edecektir. 
Ayrıca 2018 Dünya Muhasebe Kongresinin 
Avustralya’nın Sidney şehrinde yapılması 
kabul edilmiştir. Dünya Kongresi vesilesiyle 
gerçekleştirilen ve benimde teknik ekibimle 
birlikte katılım sağladığım Dünya Banka-
sı konferansına damgasını vuran konu ise 
kamu gözetimi olmuştur. Konferansta, IFAC 
ve FEE gibi uluslararası mesleki birliklerin 
ve yerel mesleki kuruluşlarının üst düzey 
yöneticilerinin kamu gözetimi konusuna 
bakışını dinleme fırsatı bulduk. Bu alanda 
‘Kamu Gözetimi Kurumlarının Bağımsız-
lığı’, ‘Kamu Gözetimi Kurumlarının İnsan 
Kaynakları’, ‘Gözetim Faaliyetleri’ konuları 
derinlemesine tartışıldı” ifadelerini kullan-
dı. Dünya kongresinde tartışılan konuların 
bir diğerinin ise denetim olduğunu söyle-
yen Sanlı, “Kongrenin 1. Ana Oturumunun 
başlığı ‘Yeni Denetçi Raporu’ olarak belir-
lenmiş ve denetim raporunun neden değiş-
tiği irdelenmiştir. Finansal krizlerin ardından 
yatırımcılar, düzenleyiciler, kamu otoriteleri 
ve diğer paydaşların bağımsız denetime 
ilişkin olarak daha fazla şeffaflık taleplerine 
karşılık hem IAASB (Uluslararası Denetim 
ve Güvence Standartları Kurulu) ve hem 
de ABD PCAOB (Amerikan Kamu Göze-
tim Kurulu) denetçi raporunun içeriğinin 
yenilenmesi gerektiği sonucuna varmıştır. 
Değişiklik süreci Eylül 2014’de IAASB tara-
fından onaylanmış, PIOB (Kamu Yararı Gö-
zetim Kurulu) onayı beklenmektedir. UDS 
701 (Uluslararası Denetim Standartları) 
olarak yayımlanacaktır. Ana hedef noktası 
borsa şirketleri olacaktır. Denetçiler ile Yö-
netimden Sorumlu olanlar arasındaki ileti-
şim daha ayrıntılı olarak düzenlenecektir” 
ifadelerini kullandı. Genel Başkan Sanlı, 
“KOBİ’ler için Finansal Raporlama” başlıklı 
oturumda ise gündeme gelen ilk hususun, 
dünyada yaşanan gelişmelere paralel ola-

rak işletmelerin faaliyetlerinin eskiye naza-
ran çok daha karmaşıklaşması olduğunu 
belirterek, “Oturumdan edindiğimiz izlenim-
ler neticesinde, son dönemde AB düzenle-
meleri çerçevesinde ülkemiz gündeminden 
düşen KOBİ TFRS’nin (Türkiye Finansal 
Raporlama Standartları) uygulanıp uygu-
lanmayacağı hususunun, yakın gelecekte 
tekrardan gündeme gelebileceğini söyle-
yebilirim” dedi. Kongrede TÜRMOB’un çok 
önemsediği “uzmanlaşma” konusuna ise 
“Küresel Değerleme Uzmanlığının Oluştu-
rulması Oturumu” ile yer verildiğini belirten 
Sanlı, “Günümüzde şirket birleşmeleri ve 
satın almalarının ulusal sınırları çoktan aş-
mış olmasına rağmen, değerleme yöntem-
lerinin ülkeden ülkeye farklılıklar gösterdiği 
dile getirilmiştir. Bu oturumda küresel bir 
değerleme uzmanlığının tanımlanmasına 
ihtiyaç olup olmadığı incelenmiştir. Ayrıca 
uluslararası değerleme ilke ve politikaları-
nın geliştirilmesine olan ihtiyaç tartışılmış-
tır. Dahası, değerleme uzmanları eğitimi 
için uluslararası kriterler görüşülmüş ve 
muhasebe meslek mensuplarının yönele-
bileceği bu uzmanlığı geliştirmek için ulusal 
düzeyde atılması gereken adımlar tartışıl-
mıştır” ifadelerini kullandı.

GELECEĞİN BAŞARILI 
MUHASEBECİLERİNİN SİLAHI 
“UZMANLAŞMA” OLACAK

Dünya ekonomisindeki ve teknolojideki 
hızlı gelişim ve değişim ile küreselleşmenin 
bir yansıması olarak, son dönemde meslek 
mensuplarının dikkatini ‘Uzmanlaşma’ ve 
‘Kurumsallaşmaya’ çekmeye çalıştıklarını 
vurgulayan Sanlı, “Uzmanlaşmanın gele-
ceğin başarılı muhasebecileri için önemli 
bir silah olacağını her fırsatta dile getir-
meye çalışıyorum. Bazılarımız; vergi ve 
mevzuata uyum gibi geleneksel alanlarda 
hizmetler veren önemli firmalar kurarken, 
bazılarımız ise bağımsız denetim olmak 
üzere şirket derecelendirme ve değerle-
me, kurumsal yönetim ve derecelendir-
mesi, adli muhasebecilik, sistem, süreç 
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ve hile denetimi, entegre raporlama, vergi 
risklerinin değerlendirmesi gibi hizmetleri 
sunacaklar, ayrıca eğitim, finansal planla-
ma ve yeni finansal raporlama uygulama-
ları ile ilgili danışmalık yapma gibi katma 
değeri yüksek hizmetlere yöneleceklerdir. 
Bundan daha doğal bir şey de olmadığını 
düşünüyorum” ifadelerini kullandı. San-
lı, meslek mensuplarının haksız rekabet, 
meslek etiği ve kurumsallaşma konuların-
da farkındalığının artırılması ile uygula-
ma birlikteliğinin sağlanmasını amaçlayan 
“Farkındalık Eğitimleri”nin geçtiğimiz Eylül 
ayında Türkiye genelinde tamamlandığını 
belirterek, “IFAC ile yapılan sözleşmelerin 
bir gereği olarak Haksız Rekabetle 
Mücadele ve Etik farkındalığının arttırılma-
sı için çalışmalarımızı tüm yurtta Odaları-
mızla birlikte yürütmekteyiz” dedi. Sanlı, 
finansal raporlama ve denetimin kalitesi-
nin arttırılmasıyla ilgili ise şunları söyledi: 
“Meslek mensupları tarafından gerçekleş-
tirilen denetim işinin kalitesinin artması, fi-
nansal raporlama zincirinde yer alan tüm 
paydaşların bu konuda bilinçlendirilmesine 
ve eğitimine bağlıdır. Bir hizmete olan ta-
lep, o hizmetin kalitesine en çok etki eden 
unsurdur. Dolayısıyla, yatırımcıların bek-
lentileri ve talepleri de finansal raporlama 
ve denetimin kalitesi üzerine yadsınamaz 
şekilde etki etmektedir. TTK’da yapılan 
değişikliklerin arka planında ise bu söyle-
diklerimin tam aksine, şirketlerin deneti-
me pek hazır olmadığı ve bunun şirketlere 
maliyet getireceği ifade edilmiştir. Hatta 
yeterli sayıda denetçi olmadığı ve dolayı-
sıyla denetime tabi şirket sayısının sınırlı 
tutulduğu, resmi kurum açıklamalarımızda 
yer almıştır. Bunların tüm kesimler açısın-
dan eksik ve yanlış değerlendirmeler oldu-
ğunu bir kez daha dile getirmek istiyorum. 
Ortada bir maliyet söz konusu ise bunun 
karşılaştırması faydası ile yapılmaz mı? Bir 
gün yatıp diğer gün uyanınca ne ile karşıla-
şacağımızı bilmek geleceğimizi planlamak 
ve şekillendirmek açısından gerekli değil 
midir?.” 

YAŞANAN KRİZLERDE 
MESLEĞİMİZLE İLGİLİ HUSUSLAR ÖN 
PLANA ÇIKIYOR

Sanlı, “Günümüzde dünyanın hızlı bir de-
ğişim ve dönüşüm süreci içerisinde oldu-
ğunu hepimiz sürekli dile getiriyoruz. Şu 
da bir gerçek ki bu dönüşüm sürecinde 
yeni finansal ve politik krizlerle karşılaşı-
yoruz. Yaşadığımız bu krizler ve çalkantılı 
olaylar neticesinde ise sürekli yeni düzen-
lemeler ve süreçler ile bunların uygulayıcı-
sı kurumlar gündeme geliyor. Ayrıca diğer 
dikkat çeken bir husus ise son dönemde 
yaşanan krizlerde mesleğimiz ile ilgili hu-
susların ön plana çıkmış olmasıdır. Aslın-
da olumlu yönünden bakarsak, bu vesile-
siyle mesleğimizin gerek küresel ekonomi 
üzerindeki gerekse ülke ekonomisindeki 
önemi ortaya çıkmıştır. G-20 toplantıla-
rında konuşulan gündem maddelerinin en 
önemlilerini mesleğimizi yakından ilgilen-
diren finansal raporlama ve denetim konu-
ları oluşturmaktadır. Doğal olarak, bu ge-
lişmelerin bir yansıması olarak, ülkemizde 
de mesleğimiz hızlı bir gelişim, değişim ve 
dönüşüm sürecine girmiştir. Bu noktada 
şunu belirtmek istiyorum, meslek men-
supları olarak bizlerin yeni süreçlere ayak 
uydurmamız gerekmektedir. Birlik olarak 
ve Odalarımız olarak bunun farkındayız. 
Meslek mensuplarımızın da bunun farkın-
da olduğunu biliyoruz. Bu döngü içerisin-
de Birlik olarak bize düşen sorumlulukların 
en başında olan mesleğin geliştirilmesi ve 
üye haklarının korunması konusunda üze-
rimize düşen tüm çalışmaları yerine getiri-
yoruz. Alanımızla ilgili uluslararası ve ulu-
sal gelişmeleri takip etmekle yetinmiyor, 
çalışmalara katkı veriyor ve önerilerimizin 
uluslararası alanda dahi gündeme gelme-
sini sağlıyoruz. Mesleğe girişten itibaren 
uyguladığımız staj, yeterlilik ve ardından 
sürekli eğitim gibi süreçleri, bugün olduğu 
gibi gelecekte de uluslararası uygulama 
ve düzenlemelere uygun şekilde sürdür-
meye de devam edeceğiz” diye konuştu. 
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TÜRMOB GENEL SEKRETERİ 
YÜCEL AKDEMİR
TÜRMOB Genel Sekreteri Yücel Akdemir 
sempozyumda yaptığı konuşmada, ba-
ğımsız denetimi TÜRMOB olarak daha bu 
işin bazı paydaşları olmadan 1990 yılında 
tartışmaya başladıklarına dikkat çekerek, 
“Beklentilerimiz evrensel. Farklı kesimlerin 
farklı beklentileri var. Burada beklentilere 
olan yaklaşım da son derece önemlidir. 
TÜRMOB olarak Odalarımızla yarattığımız 
taleplerimize siyasal veya kamunun yetki 
paylaşımı kargaşası içinde bakılmaması, 
saygıyla karşılanması gerekiyor. Ülkemiz 
açısından temel sıkıntı, tüm tarafların 
beklentilerine kısa vadeli sonuçlar üzerine 
odaklandığından, uzun vadede hiçbir 
tarafın beklentisi karşılanamıyor” dedi.

Finansal raporlama zincirinde yer alan 
tüm paydaşların beklentileri olduğuna işa-
ret eden Akdemir, “İlgi taraflardan bir kısmı 
sürecin tamamında yer alırken, bir kısmı 

ise belirli aşamalarında yer almaktadır. Bu 
da beklentilerin şekillenmesinde önemli 
bir role sahiptir. Şirketler kesimi finansal 
raporlama zincirinin başında yer aldığı 
için en çok onların beklentileri dikkate 
alınıyor. Bundan dolayı zincirin diğer 
kesimlerinin beklentileri karşılanamıyor. 
Türk Ticareti Kanunu’nu yayımlanırken 
temel beklenti şirketlerin kurumsallaş-
masıydı. Ancak, beklentilerin ötesinde 
mevcut durumdan da geriye gidiş oldu. 
İşverenlerin maliyetleri ön plana çıktı. 
Bizim beklentimiz açımızdan bakarsak, 
bizim maliyetlerimiz hiç dikkate alınmadı. 
Bu işi yapan bağımsız denetim firmaları-
nın TTK’ya bağlı olarak geniş yatırımları 
var. Meslek mensuplarına KGK ve yönet-
melik doğrultusunda hiçbir sonuç alınma-
yan sadece teorik eğitim ile geçiştirilen 
gerçek anlamda denetimin öğretilmediği 
bir eğitimle binlerce liralık maliyet yükletil-
di. Bu maliyete de hali hazırda katlanma-
ya devam ediyor. Belki bunlar giderilebi-
lir ama bu süreçte denetimsiz kalmanın 
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Türkiye’ye maliyetini hiç konuşmadık. En 
önemlisi de Türkiye’deki firmaların dene-
timsiz kalmasıdır. Bunun Türkiye’ye olan 
maliyetini bundan sonraki süreçte hep 
birlikte konuşmamız gerekiyor” ifadelerini 
kullandı. 

BEKLENTİMİZ HER ZAMAN ÜYE 
HAKLARININ KORUNMASI YÖNÜNDE

TÜRMOB Genel Sekreteri Akdemir, “Mes-
lek örgütü meslek mensuplarını temsil et-
tiğinden ve denetimi gerçekleştirenlerin de 
bizler olduğuna göre, tüm tarafları temsil 
ediyoruz. Meslek Örgütünün beklentile-
ri esasen 3568 Sayılı Yasa’da belirlenen 
sorumlulukları çerçevesinde şekillenmek-
tedir. Temel sorumluluğumuz, dolayısıy-
la temel beklentimiz: yapılan ve yapıla-
cak düzenlemeler ile uygulamalarda üye 
haklarımızın korunması ve mesleğimizin 
geliştirilmesidir. TTK’nın yayımlanma sü-
recinde ve yayımlandıktan sonra yol ha-
ritamızı belirledik ve üzerimize düşen tüm 
sorumlulukları yerine getirdik. Ancak yapı-
lan değişiklikler ile bambaşka durumlar or-

taya çıktı. Beklentilerimizin gerçekleşmesi 
bir yana beklentilerimiz neler onu aktara-
maz duruma geldik” dedi.

Akdemir, meslek mensuplarının ekono-
mik sistemdeki yerinin ve öneminin son 
dönemde yaşanan krizler ile daha çok 
anlaşılmaya başlandığına dikkat çekerek, 
“Katıldığımız uluslararası ve ulusal tüm 
toplantılarda meslek mensuplarının çok 
önemli olduğunu tüm taraflar dile getiriyor. 
Bunun nedeni, denetim yetersizliklerinin 
gün yüzüne çıkmış olmasıdır. Denetimi 
gerçekleştiren bizler, bunu tüm paydaş-
lar adına gerçekleştirdiğimizden, bizler 
esasen tüm tarafları temsil ediyoruz” diye 
konuştu. Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne gir-
meye çalışırken TÜRMOB’un Avrupa Mu-
hasebeciler Federasyonu’na (FEE) üye 
olduğuna işaret eden Akdemir, “Dünyada 
onlarca, yüzlerce bu standartları tartışan, 
muhasebe uygulayan ülkelerin isimle-
rini sayabilirsiniz ama FEE’nin Yönetim 
Kuruluna üyesini veren 10 ülkeden daha 
fazlasını sayamazsınız” dedi.
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İSTANBUL SMMM ODASI 
BAŞKANI ARIKAN
İstanbul SMMM Odası Başkanı Yahya 
Arıkan ise sempozyumda yaptığı 
konuşmada, denetim olgusunun her 
zamankinden daha fazla ön plana çıktığına 
işaret ederek, “Hep birlikte yarattığımız gücü 
‘denetimle’ devleştirebiliriz. Sempozyumun 
ana temasını ‘Muhasebe denetiminde 
yaşanan gelişmeler, değişimler ve 
beklentiler’ olarak belirledik. Çünkü 
mesleğimizi; ‘e-devlet  uygulamaları’, 
‘işletmelerde kurumsallaşma gerekliliği’, 
‘keskinleşen rekabet ortamında küresel 
oyuncu olma vizyonu’  gibi birçok parametre 
daha keskin virajlara sokuyor. Dönemecin 
kazasız atlatılması, işin yolunda yürütülüp 
yürütülmediğini anlamak için ‘denetim’ 
olgusu’ her zamankinden daha fazla ön 
plana çıkartıyor” dedi.

TÜRMOB’un 25 yıllık genç bir örgüt oldu-
ğunu vurgulayan Arıkan, “Kurulduğumuz 
günden bu yana hep en iyisini hayal ettik. 
Çünkü muhasebe camiasının en iyilerine 

laik olduğuna inandık. Bu yolda önemli 
çalışmalar yaptık. İlk yaptığımız sempoz-
yuma muhasebe mesleğinin geleceğiyle 
başladık, teknolojik gelişmeleri gündemi-
mize aldık. Mesleğin geleceğini, vizyon 
ve misyonunu ortaya koyduk. Hem bu-
günü hem geleceği buralarda defalarca 
tartıştık. İnanıyorum ki bu sempozyumlar 
özellikle hayal ettiğimiz geleceğin saygınlı 
açısından önemli adımlar olacaktır” dedi. 

“Büyük bir camiayız” diyen Arıkan, “95 bin 
kişilik bir muhasebe camiası olarak işimiz 
zor. Dünya bir yere gidiyor, teknoloji geli-
şiyor. Buna ayak uydurmamız lazım. Biz 
yöneticilerin en büyük görevi şudur; daima 
üyelerinize ‘geleceği’ ortaya koymak. Biz 
geleceği görüyoruz. Bu geleceği sadece 
defter tutmak, finansal tablo düzenleyen-
lerin sıkıştırması olarak görmüyoruz. Bu 
meslek deyim yerindeyse hem finansal 
tabloları düzenleyenler hem denetleyen-
ler, hem de Türkiye’ye olan borcumuz, 
sorumluluğumuz nedeniyle müşterimize 
fayda ve değer yaratacak uzmanlıklardan 
geçmektedir. Bu anlamda da hep kurum-
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sallaşmayı önümüze koyduk. Ürettiğimiz 
her şeyi de paylaşmayı ilke edindik. Bu 
üç tane alanın, çalışmanın gerçekleştiril-
mesinin alt yapıları hazır. Yeter ki güçleri 
birleştirmeyi bilelim, kurumsallaşmayı ba-
şarabilelim. Meslek örgütümüzün önünde 
iki tane meslek kararı var. Bunlardan bir 
tanesi haksız rekabetle mücadele yazı-
lımı, bir diğeri de bize göre mesleğe çağ 
atlattıracak olan hizmet kalitesidir. Temel 
sorun müşterilerin bizim ne iş yaptığımızı 
görmemesi. Bunu çözmediğimiz sürece 
bir yere varmamız mümkün değil. Bir di-
ğer konu, paydaşlarımızla ilişkilerimizdir. 
Şunu herkesin iyi bilmesi lazım, 25 yıldır 
bu şekilde hareket ettik; biz paydaşları-
mızla diyalog içersinde olmamız gerekti-
ğini biliyoruz. Ama paydaşlarımızda bizim 
ne yaptığımızı, ne ettiğimizi bilmeli ve 
bizimle işbirliği halinde olması gerekiyor. 
Türkiye kaynaklarını boşa harcamamalı-
dır. Meslek örgütleri içersinde tek haksız 
rekabetle mücadele kurulları olan örgüt 

biziz. Tüm SMMM ve 
YMM Odalarında bu 
kurullar oluşmuştur, 
yönetmelikte var-
dır. Mesleğin en te-
mel sorunu olarak 
bunu bir numaralı 
meslek kararı haline 
getirmiş, üretmişiz. 
Yeniden enerjimizi, 
kaynaklarımızı buna 
harcamamızın anla-
mı yok. Bize güvene-
ceksiniz. Görevimiz, 
güvenli ve kaliteli 
hizmet vermeyi sağ-
lamaktır. Açıkçası 
paydaşlardan bek-
lentimiz budur” ifade-
lerini kullandı. 

TÜRMOB’LA 
İŞBİRLİĞİ YAPIN

İstanbul SMMM Odası Başkanı Arıkan 
bir diğer önemli konunun 15 yılını 
doldurmayan genç meslektaşlarla 
ilgili olduğunu belirterek, “Bu mesleğin 
geleceği gençlerdir. Bugün bir genç 
dört üniversiteyi bitirip, staja başlama 
sınavına girip, üç yıl staj yapıp, tekrardan 
sınava girmesi doğru değildir.  Gelin 
TÜRMOB’la işbirliği yapın, sınav 
yönetmeliğini revize edin! Bu ülke 
kaynaklarını boşa harcamaya gerek yok 
diye düşünüyorum. Dünyanın en sayılı 
projelerinden olan, 45 bin insanın katıldığı 
eğitimler, onlarca kaynak ayrılmasına 
rağmen hangi gerekçe ile yok sayılmıştır 
anlamış değilim. Hepiniz biliyorsunuz ki, 
hem bu ülkenin hem de muhasebenin 
tarihçesi yazılmaktadır. Bu anlamda artık 
geri dönüşü olmayan yola girdiğimizde 
hiç olmazsa sınav sistemini değiştirin, 
gençlerin önünü açın. KGK’da asli görevi 
olan gözetimi yapsın”dedi.
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TÜRMOB Genel Saymanı Ülkü Sönmez, 
Burdur Serbest Muhasebeci ve Mali Mü-
şavirler Odası tarafından düzenlenen 
“Güncel Mesleki Konularda Bilgilendirme 
İle e-fatura Ve e-defter Uygulamaları Se-
mineri”ne katıldı. 

TÜRMOB Genel Saymanı Ülkü Sönmez, 
düzenlene seminerde meslek mensupları-
na e-fatura, e-defter uygulamaları ve gün-
cel mesleki konularda bilgi verdi, meslek 
mensuplarının karşılaştığı sorunlara de-
ğindi. 

Sönmez, muhasebecilerin emeğinin kar-
şılığını alıp alamamasının yıllardır tartış-

ma konusu olduğunu belirterek, TÜRMOB 
olarak meslek mensuplarının ve üye hak-
larının korunması her zaman önceliğimiz 
olmuştur. Mesleğimizin gelişmesi için ala-
nımızla ilgili ulusal ve uluslararası geliş-
meleri takip ediyor ve çalışmalar yapıyo-
ruz” dedi. 

TÜRMOB’un her zaman eğitim konusu-
na öncelik verdiğini vurgulayan Sönmez, 
“Eğitim konusu bizim olmazsa olmazımız-
dır. Mesleğe girişten itibaren eğitim çalış-
malarımıza hep ağırlık verdik ve ön plan-
da tuttuk. Bugün burada yapılan eğitimler 
gibi her zaman meslek mensuplarımıza 
eğitim vermeye devam edeceğiz” dedi.

TÜRMOB GENEL SAYMANI SÖNMEZ BURDUR SMMM ODASI’NIN 
“GÜNCEL MESLEKİ KONULARDA BİLGİLENDİRME İLE E-FATURA 
VE E-DEFTER UYGULAMALARI SEMİNERİ”NE KATILDI
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EKONOMİDEN KISA KISA...
KASIM AYI İHRACAT 
RAKAMLARI AÇIKLANDI 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), kasım 
ayında ihracatın geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 6,4 azalışla 12 milyar 875 mil-
yon dolar olarak gerçekleştiğini, ilk 11 ay-
lık toplam ihracatın ise yüzde 4,4 artışla 
144 milyar 267 milyon dolara yükseldiğini 
açıkladı.

TİM kasım ayı ihracat verilerini Sinop’ta 
açıkladı. TİM verilerine göre, kasım ayı 
ihracatı, geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 6,4 azalışla 12 milyar 875 milyon dolar 
olarak gerçekleşirken, ilk 11 aylık toplam 
ihracat yüzde 4,4 artışla 144 milyar 267 
milyon dolara ulaştı. Son 12 aylık ihra-
cat ise yüzde 4,4 artışla 157 milyar 441 
milyon dolara yükseldi. Kasım ayında en 
fazla ihracatı, 1 milyar 845 milyon dolarla 
otomotiv sektörü yaptı. Bu sektörü kimye-
vi maddeler ile hazır giyim ve konfeksiyon 
sektörleri takip etti. Kasım ayında en fazla 
ihracat artışını ise yüzde 117 ile mücev-
her, yüzde 46 ile tütün ve yüzde 45 ile fın-
dık sektörleri yakaladı.

Otomotiv endüstrisi, kasım ayında 1 mil-
yar 845 milyon 222 bin dolarla en fazla ih-
racat gerçekleştiren sektör oldu. Kimyevi 
maddeler ve mamulleri sektörü 1 milyar 
538 milyon 981 bin dolarlık ihracat ile ikin-
ci sırada yer alırken, bunu 1 milyar 509 
milyon 39 bin dolarlık ihracatla hazır giyim 
ve konfeksiyon sektörü takip etti.

Söz konusu dönemde Türkiye’nin toplam 
ihracatının yüzde 79,9’unu gerçekleştiren 
sanayi grubunda, yıllık yüzde 7’lik düşüşle 
10 milyar 283 milyon 902 bin dolarlık ihra-
cat yapıldı. Bu dönemde toplam ihracatın 
yüzde 17,1’ini oluşturan tarım grubunda, 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2,3’lük 
azalışla 2 milyar 198 milyon 386 bin dolar-
lık ihracat gerçekleştirildi. Toplam ihracat-

tan yüzde 3,1 pay alan madencilik grubu 
ihracatında ise yüzde 10,6’lık düşüş ya-
şandı ve ihracat 393 milyon 151 bin dolar 
oldu.

Kasım ayında, sanayi sektörü alt başlığın-
da toplam ihracattan yüzde 59,4’lük payla 
sanayi mamulleri ilk sırada yer aldı. Sana-
yi mamullerinde en büyük paya ise yüzde 
14,3 ile otomotiv endüstrisi sektörü sahip 
oldu.

Bu dönemde en fazla ihracat artışını yüz-
de 117,1 ile gemi ve yat, yüzde 45,8 ile 
tütün ve tütün mamulleri, yüzde 44,7 ile 
de fındık ve mamulleri sektörü yakaladı. 
Yıllık bazda ihracat yüzde 38,5 ile en faz-
la zeytin ve zeytinyağı sektöründe azalır-
ken, bu sektörü yüzde 23,1 ile deri ve deri 
mamulleri sektörü takip etti.

Kasım ayında en fazla ihracat yapılan 5 
ülke Almanya, Irak, İngiltere, İtalya ve İran 
oldu. İhracat Almanya’ya ihracat yüzde 7, 
Irak’a yüzde 23, İngiltere’ye yüzde 4 ge-
rilerken, İtalya’ya yüzde 2, İran’a ihracat 
yüzde 137 artış gösterdi.

En fazla ihracat yapılan 30 ülke arasında 
en yüksek ihracat artışı ise yüzde137 ile 
İran’da gerçekleşti. Bu ülkeyi yüzde 90’la 
Kanada, yüzde 30’la ABD ve yüzde 21’le 
Cezayir takip etti.

YOKSULLUK ORANI DEĞİŞMEDİ
Türkiye’de kişi başı günlük harcama-
sı, cari satınalma gücü paritesine göre 
2,15 doların altında kalan fert oranı 
2012›ye göre değişmeyerek yüzde 0,06 
seviyesinde gerçekleşti. Yoksulluk sınırı, 
cari satınalma gücü paritesine göre 4,3 
dolar olarak alındığında ise 2012›de 
yüzde 2,27 olan yoksulluk oranı, 2013›te 
yüzde 2,06 oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2013 
Yoksulluk Çalışması sonuçlarını açıkla-
dı. Buna göre, satınalma gücü paritesine 
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göre yoksulluk oranında önemli değişim 
gözlenmedi. Cari satınalma gücü 
paritesine göre 2,15 doların altında 
kalan fert oranı 2012’ye göre değişim 
göstermedi. Yoksulluk sınırı, cari satınal-
ma gücü paritesine göre 4,3 dolar olarak 
alındığında ise 2012’de yüzde 2,27 olan 
yoksulluk oranı, 2013’te yüzde 2,06 olarak 
gerçekleşti.

Cari satınalma gücü paritesine göre 
2,15 dolar sınırı itibarıyla kentsel yerlerin 
yoksulluk oranı 2012 yılına göre değişmedi 
ve yüzde 0,02 olarak hesaplandı. Kırsal 
yerlerdeki yoksulluk oranı geçen yıl yüzde 
0,13 olarak tahmin edildi. Söz konusu oran 
2012’de yüzde 0,14 olarak belirlenmişti.

Cari satınalma gücü paritesine göre 4,3 
dolar sınırı için 2012’de kentsel yerleşim 
yerlerinde yaşayanlarda yüzde 0,60 olan 
yoksulluk oranı, 2013’te yüzde 0,64 olarak 
tahmin edildi. Aynı yoksulluk sınırına göre, 
kırsal yerlerde yaşayanların 2012 yılı için 
yüzde 5,88 olan yoksulluk oranı, 2013’te 
ise yüzde 5,13 olarak hesaplandı.

KASIM’DA TÜFE YÜZDE 0,18 
ARTTI, Yİ-ÜFE İSE YÜZDE 0,97 
DÜŞTÜ
Kasımda Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) 
yüzde 0,18 arttı, Yurt İçi Üretici Fiyat En-
deksi (Yİ-ÜFE) yüzde 0,97 düştü. Yıllık 
enflasyon ise tüketici fiyatlarında yüzde 
9,15, yurt içi üretici fiyatlarında yüzde 8,36 
oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) kasım 
ayına ilişkin TÜFE ve Yİ-ÜFE verilerini 
açıkladı. TÜFE, kasımda bir önceki aya 
göre yüzde 0,18, geçen yılın aralık ayına 
göre yüzde 8,65, geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 9,15 ve on iki aylık ortalama-
lara göre yüzde 8,80 artış gösterdi. Ana 
harcama grupları itibarıyla kasımda, ay-
lık bazda en yüksek artış yüzde 4,11 ile 
giyim ve ayakkabı grubunda gerçekleşti. 

Endekste yer alan gruplardan ev eşyasın-
da yüzde 0,86, lokanta ve otellerde yüzde 
0,63, eğitimde 0,25 ve gıda ve alkolsüz 
içeceklerde yüzde 0,24 artış görüldü.

Kasımda aylık bazda en fazla düşüş gös-
teren grup yüzde 1,79 ile ulaştırma oldu. 
Ana harcama gruplarından eğlence ve 
kültürde yüzde 1,32, haberleşmede de 
yüzde 0,13 düşüş görüldü.

YILLIK DEĞİŞİMLER
TÜFE’de yıllık bazda en yüksek artış, 
yüzde 14,37 ile gıda ve alkolsüz içecekler 
grubunda oldu . Bunu yüzde 14,32 ile 
lokanta ve oteller, yüzde 9,71 ile giyim 
ve ayakkabı, yüzde 9,33 ile sağlık, yüzde 
8,82 ile çeşitli mal ve hizmetler izledi. 

Geçen ay endekste kapsanan 432 mad-
deden 52’sinin ortalama fiyatlarında de-
ğişim olmadı, 273 maddenin ortalama fi-
yatlarında artış, 107 maddenin ortalama 
fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti. TÜİK 
verilerine göre, Yİ-ÜFE, kasımda bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,97 düşüş, geçen 
yılın aralık ayına göre yüzde 7,18, geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 8,36 ve on iki 
aylık ortalamalara göre yüzde 10,32 artış 
gösterdi.

Yİ-ÜFE, kasımda bir önceki aya göre, 
elektrik ve gaz sektöründe yüzde 2,19, 
imalat sanayi sektöründe 0,84, madenci-
lik ve taşocakçılığı sektöründe yüzde 1,65 
azalırken, su sektöründe 1,78 artış kay-
detti. Geçen ay ekime göre endekslerin 
en fazla artış gösterdiği alt sektörler, yüz-
de 1,81 ile ağaç ve mantar ürünleri (mo-
bilya hariç), yüzde 1,78 ile su ve suyun 
arıtılması ve dağıtılması, yüzde 1,62 ile 
içecekler oldu. Buna karşın, kok ve rafine 
petrol ürünleri yüzde 8,27, ham petrol ve 
doğalgaz yüzde 8,23, diğer mamul eşya-
lar yüzde 3,40 ile ekim ayına göre endeks-
lerin en fazla gerilediği alt sektörler olarak 
belirlendi.
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BASINDA TÜRMOB
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